муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Лицей»

П Р И К А З
31.08.2016							         №  296
г. Арзамас

«О работе волонтерского клуба "КОНТРЭ"»

На основании Положения о волонтерском клубе
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав волонтерского клуба "Контрэ" из учащихся  6-11 классов в количестве  25  человек:
       1.Лебедева Алена 6б
       2.Лисенков Максим 6б
3.Шикулина Аня 7а
       4.Медников Дмитрий  7а
5.Будик Евгения 7 а
6.Соменкова Катя 7 б
7.Тимофеева Кира 7 б
8.Борисов Сергей  7б
9.Устимов Иван 7б
10.Вершинин Михаил 8 б
       11.Санкина Арина 8 б
       12.Ульянина Яна 9а
13.Газетов Дима 9 а
       14.Кашичкина Элина 9 а
       15.Карасева Катя 9 а
       16.Спицына Катя 9 а
17.Балашов Кирилл 9 а
18.Байшева Анастасия 9а
19.Волгин Антон 10а
20.Борисов Артем 10а
21.Малышева Александра 10а
22.Смирнова Настя 11 а
23.Каляева Ангелина 11 а
24.Жестков Василий  11б
25.Комаров Александр  11б

2. Утвердить план работы волонтерского клуба "Контрэ" на 2016-2017 учебный год  (Приложение 1)
3.  Назначить ответственной за реализацию плана работы волонтеров социального педагога Шокурову Н.Г.
4.	Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Мякишеву Т.В.

Директор                              М.М.Обухова

С приказом ознакомлены :
Утверждено
приказом директора
№  296  от  31.08.2016

План работы
волонтерского клуба «КОНТРЭ» на 2016-2017 учебный год
	Сроки
	Мероприятия
	Ответственные

	Сентябрь
	Защита визитки волонтерского клуба на конференции "Лицейского братства"
	Руководитель клуба волонтеров, волонтеры 7-11 класс

	Сентябрь
	Презентация о создании Службы медиации в лицее
	Руководитель клуба волонтеров, волонтеры 9  класс

Сентябрь
	Набор волонтеров.
Выборы председателя клуба
	Соц.педагог

Сентябрь
	Планирование мероприятий на учебный год
	Волонтеры

	Октябрь-ноябрь
	Участие в творческом интернет- викторине «Подросток и закон»
	Руководитель клуба волонтеров, волонтеры 8  класс

	Осенние каникулы
	Проведение обучения волонтеров из числа лицеистов по  программе: «Школа  примирения»
	Руководитель клуба волонтеров. волонтеры 10-11 классов

	Ноябрь-декабрь
	Реализация социально-значимого проекта "Служба примирения": выпуск буклетов, оформление правового уголка
	волонтеры 7-11 классов

	Декабрь
	Участие в мероприятиях акции "Мы выбираем спорт как альтернативу вредным привычкам"и в акциях: "Танцуй ради жизни", « Спорт-  как  альтернатива пагубным  привычкам»
	Волонтеры 8-11 класс

	Декабрь, апрель
	Оформление буклетов и флаеров  «Мы  выбираем жизнь»
	Волонтеры 7-11 класс

	Январь- март
	Интервью лицеистов:
5 класс «Почему дети дерутся?»
Подготовка публикаций газеты "лицейские ведомости"
	Социальный педагог, волонтеры 10  класс

	Апрель
	Проведение единого классного часа «Здоровье и счастье каждого в его собственных руках»
	Волонтеры 7-11 класс

	В течение года
	Участие в городских акциях
	Волонтеры 7-11 класс

	31 мая 2016 г.
	Участие в мероприятиях, посвященных Всемирному дню отказа от курения.
	Волонтеры 8-9 классов

	Июнь
	Разработка и реализация социально-значимого проекта в рамках Благотворительная акция для   летнего лагеря
	Волонтеры 7, 8,10 классов

	Июнь
	Деятельность  летней площадки волонтеров
"Летней площадки клуба волонтеров "Контрэ"
	Руководитель площадки, волонтеры 8-11 класс

	Август
	Годовой отчет о ходе работы клуба
	Руководитель клуба волонтеров,